
                            SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Desde su inicio, el propósito de la actual Administración el compromiso fue claro y contundente nos

propusimos ser un Gobierno más cercano a la gente, más humano y sensible.

Decidimos poder elevar la calidad de vida de las familias Tijuanenses, promover la igualdad de

oportunidades de desarrollo, propiciar el respeto a los derechos humanos, fomentar una mayor calidad

en los servicios que ofrece el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tijuana (DIF

MUNICIPAL).

El Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tijuana, es un organismo Paramunicipal el cual

se constituye como auxiliar de la Administración Pública Municipal para proporcionar una mejor

prestación de servicios y funciones de Asistencia Social a cargo del Municipio de Tijuana Baja

California.

El proyecto de Presupuestos para el ejercicio Fiscal 2015 tiene como premisa el mantenerse apegado

a los más estrictos criterios de disciplina y responsabilidad, así como la transparencia y el buen manejo

de las finanzas de la institución.

El 31 de Diciembre de 2008 se publicó en el Diario Oficial de la Federación, la Ley General de

Contabilidad Gubernamental, que tiene como objeto establecer los criterios generales que regirán la

Contabilidad Gubernamental y la Emisión de información Financiera de los entes públicos, con el fin de

lograr su adecuada armonización, para facilitar a los entes públicos el registro y la fiscalización de los

activos, pasivos, ingresos, gastos y así contribuir a medir la eficacia, economía y eficiencia del gasto

público.
 

Para lograr tales fines, la GPR introduce el Presupuesto Basado en Resultados y el Sistema de

Evaluación del Desempeño, como herramientas de planeación, análisis y evaluación.

Entonces, el Presupuesto Basado en Resultados (PBR) se constituye como el instrumento

metodológico cuyo objetivo es que los recursos públicos se asignen prioritariamente a los programas

que generan más beneficios a la población y que se corrija el diseño de aquellos que no están

funcionando correctamente.

Un presupuesto con enfoque en el logro de resultados consiste en que los órganos públicos

establezcan de manera puntual los objetivos que se alcanzarán con la aplicación de los recursos que

se asignen a sus respectivos programas y que el grado de consecución de dichos objetivos pueda ser

efectivamente confirmado mediante el Sistema de Evaluación del Desempeño (SED).

Así mismo dando cumplimiento al Articulo 34 de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Publico

del Estado de Baja California, Los Proyectos de Presupuestos de egresos deberán ser presentados

oportunamente, Fracción II:



“A los ayuntamiento, por conducto de las Tesorerías Municipales, los Proyectos de Presupuestos de

Egresos correspondientes a la Administración Publica Centralizada del Municipio y a las Entidades

Paramunicipales, para su revisión y aprobación, en su caso, a mas tardar el día 1o de noviembre del

año inmediato anterior al que correspondan.”

La política del gasto para 2015, prevé la asignación de recursos para promover principalmente las

unidades de transporte adaptado para personas con discapacidad y/o movilidad reducida así como

Talleres Productivos 

Apegándonos al Plan Municipal de Desarrollo 2014-2016 del Ayuntamiento de Tijuana, el proyecto de

presupuestos para 2015 del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tijuana, en donde

queremos dar continuidad a los programas que DIF Municipal ha acercado a la comunidad Tijuanense.

ATENCION A GRUPOS VULNERABLES

OBJETIVO:

Asistir a través de DIF a Menores y Adultos mayores, así como operar Estancias Infantiles buscando la

factibilidad de Ampliación de Horarios, Casa refugio y casa del abuelo, así como asistencia social a

familias, mujeres y niños.

Así mismo proporcionar asistencia social a personas migrantes durante su estancia en esta frontera.

Promover apoyos y servicios a personas con discapacidad a través de la vinculación para elevar su

calidad de vida, así mismo expedir, reponer y renovación de credenciales y placas de discapacitados a

través de DIF.

ATENCION A LA COMUNIDAD

OBJETIVO:

Acercar los programas y servicios asistenciales de DIF a la población vulnerable además de promover

y fomentar el desarrollo de la familia a través de pláticas y Jornadas comunitarias.

Determinar la vulnerabilidad de las personas y/o familias, mediante un estudio socioeconómico, para el

otorgamiento de insumos o apoyos que respondan a sus necesidades, logrando minimizar su situación

de desventaja económica, así como acercar los servicios asistenciales de DIF a la población con

mayor necesidad mediante unidades móviles.

Proporcionar Talleres a la comunidad a través de los diferentes Centros de Desarrollo Comunitarios de

DIF que les permitan generar ingresos económicos y que ayuden a elevar su calidad de vida, así como

actividades Deportivas, Artísticos y Culturales, Además de Servicios Sociales y de Salud.



ATENCION A LA NIÑEZ

OBJETIVO:

Supervisar, capacitar, coordinar y certificar al personal de Estancias infantiles y preescolares del Dif

Municipal, Apoyar orientar y vigilar al personal de estancias infantiles y preescolares del Dif Municipal

para que logren el mejor desempeño en sus labores para beneficio de los menores de edad ingresados

en estos centros.

Realizar acciones educativas, preventivas y de asistencia social en beneficio de los menores

promoviendo la autogestión de los padres de familia y comunidad.

Brindar atención integral a menores de edad que se encuentran en situación de y en la calle, que

hayan sido canalizados por diferentes dependencias publicas, organizaciones de la sociedad civil o que

ingresen de manera voluntaria, tal atención, comprende habitación, alimentación, vestido y atención

psicológica, trabajo social, medica, educativa, actividades de esparcimiento y deportivas. Elaborar altas

de comunidades expulsoras de menores de edad en situaciones de riesgo, impartir talleres de

prevención en comunidades de Tijuana y realizar recorridos preventivos por diferentes zonas de la

ciudad en donde se tienen detectados menores de edad en situación de y en la calle.

Promover cambios en las condiciones de vida del menor en situación de y en la calle, mediante

acciones dirigidas a su reeducación y reintegración a la sociedad así como a su familia.

Mayor cobertura en los diferentes ámbitos de la vida de los menores de y en la calle, esto con el apoyo

de la institución para material de trabajo y para formación integral de los menores, condiciones

laborales favorables, capacitación de personal para un desempeño eficaz y mejoramiento de las

instalaciones.

Disposición para implementar estrategias de trabajo a fin de que la población impactada obtenga los

mejores beneficios con las acciones del departamento, así como de la institución. Dar continuidad a

las acciones que durante esta administración han contribuido a mejorar la calidad de vida de los

menores recibidos en CPSN.

ATENCION A LA FAMILIA

OBJETIVO:

Impulsar programas de atención a familias víctimas de violencia familiar y exclusión social, promover a

través de DIF Municipal y con otras instituciones, Programas específicos dirigido a las familias

disfuncionales de la ciudad de Tijuana.

Unidad Integral de Protección Familiar: Es un espacio especializado en la atención a individuos y

familias que viven violencia familiar. Donde se busca brindar la atención en el menor tiempo posible y

proporcionando herramientas útiles a usuarios que viven esta problemática para la pronta solución a

sus conflictos.



Línea de Intervención en crisis 075: Brindar a través de la línea telefónica, 24 horas al día, los 365

días del año, intervención, orientación, asesoría psicológica y/o canalización a quienes se encuentren

en crisis emocional.

Refugio para Mujeres y Niños víctimas de violencia familiar: Es un espacio diseñado para

mantener en una zona segura, confidencial y temporal a las mujeres e hijos, que viven violencia

familiar que corre peligro su integridad física y emocional.

ESCUELA DE VALORES: Proporciona los valores familiares a través de cursos que fomenten el

desarrollo personal, responsabilidad paternal y la convivencia familiar.

PLATICAS PREMATRIMONIALES: Transmitir información relevante a los contrayentes para el

establecimiento de vínculos satisfactorios, que a largo plazo se traduzcan en familias funcionales.

PATRONATO

OBJETIVO:

Proponer programas de acciones encaminadas a la obtención de recursos que permitan el incremento

de Patrimonio del organismo para el cumplimiento cabal de su objetivo, apoyar las actividades del

sistema y formular sugerencias para mejorar su desempeño.

Mayor gestion de Donativos para apoyar a los demás programas de Dif.

CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS

OBJETIVO:

Coordinar la operación y el financiamiento de las áreas administrativas para la ejecución de los

programas asistenciales así como la promoción de Asistencia Social, el fortalecimiento de los valores,

evaluación de programas con interrelación sistemática de acciones que lleven a cabo las instituciones

públicas, Así como la realización de las demás acciones que establezcan las disposiciones aplicables

de conformidad a lo establecido en su acuerdo de creación.









































































































































H.XXI AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TIJUANA BAJA CALIFORNIA

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2015

POR PARTIDAS GLOBALES

PRESUPUESTO PPTO. EJERCIDO PPTO. EJERCIDO PPTO. EJERCIDO PPTO. EJERCIDO PRESUPUESTO

FINAL OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ACUMULADO POR EJERCER

113101 SUELDOS TABULADOR BASE 5,472,336.98$      681,982.11$         680,256.16$         73,649.16$           5,472,336.98$      -$                      100%

113102 SUELDOS TABULADOR CONFIANZA 27,263,764.83$    3,183,787.58$      2,070,133.33$      2,105,662.04$      27,263,764.83$    -$                      100%

121107 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIO 14,012,542.57$    1,134,798.76$      1,194,097.92$      1,603,192.27$      14,012,345.27$    197.30$                100%

132111 PRIMA VACACIONAL BASE 641,914.42$         320,145.83$         -$                      -$                      641,914.42$         -$                      100%

132112 PRIMA VACACIONAL  CONFIANZA 1,031,649.97$      521,427.18$         284.20-$                -$                      1,030,814.52$      835.45$                100%

132121 AGUINALDO BASE 1,762,645.33$      -$                      -$                      1,762,622.85$      1,762,622.85$      22.48$                  100%

132122 AGUINALDO CONFIANZA 4,447,374.70$      21,994.35$           10,364.71-$           4,241,436.33$      4,442,349.42$      5,025.28$             100%

133101 TIEMPO EXTRAORDINARIO BASE -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      -$                      0%

134102 COMPENSACIONES CONFIANZA 328,033.31$         65,298.41$           39,054.70$           39,896.68$           328,033.31$         -$                      100%

141101 APORTACION SERVICIO MEDICO BASE 2,478,727.66$      285,157.59$         570,598.93$         476,953.05$         2,478,727.66$      -$                      100%

152102 INDEMNIZACIONES CONFIANZA 90,394.16$           -$                      -$                      20,196.80$           90,394.16$           -$                      100%

152111 INDEMNIZACIONES  BASE POR ENFERMEDAD 345,749.90$         -$                      -$                      163,992.98$         345,749.90$         -$                      100%

154101 CANASTA BASICA BASE 843,018.47$         110,569.53$         55,029.99$           60,569.12$           843,018.47$         -$                      100%

154111 BONO TRANSPORTE BASE 581,474.36$         90,221.77$           36,448.46$           30,531.84$           581,474.36$         -$                      100%

154121 PREVISION SOCIAL MULTIPLE BASE 2,542,302.37$      236,003.28$         26,039.65$           343,010.64$         2,542,302.37$      -$                      100%

154141 BONO BUENA DISPOSICION BASE 284,311.03$         -$                      -$                      71,565.69$           284,311.03$         -$                      100%

154151 FOMENTO EDUCATIVO BASE 538,286.52$         98,465.84$           45,407.31$           17,029.64$           538,286.52$         -$                      100%

154211 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES BASE 947,020.73$         26,336.07$           200.55$                247,797.01$         947,020.73$         -$                      100%

154221 BONO RIESGO DE TRABAJO BASE 142,270.03$         14,939.42$           8,264.36$             8,748.08$             142,189.51$         80.52$                  100%

159101 BONO VIDA CARA   (OTRAS PRESTACIONES BASE) 37,750.00$           -$                      37,400.00$           -$                      37,400.00$           350.00$                99%

Total de Subgrupo de Partidas 100000: 63,791,567.34$    6,791,127.72$      4,752,282.45$      11,266,854.18$    63,785,056.31$    6,511.03$             100%

211001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 676,394.29$         55,405.84$           26,378.62$           79,898.53$           505,981.66$         170,412.63$         75%

214001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN39,500.00$           -$                      -$                      -$                      -$                      39,500.00$           0%

215001 MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO 48,500.00$           4,176.00$             -$                      4,201.00$             16,573.00$           31,927.00$           34%

216001 MATERIAL DE LIMPIEZA 193,538.00$         11,130.13$           10,304.28$           18,941.69$           139,627.84$         53,910.16$           72%

221003 ALIMENTACION PERSONAS EN GUARDERIAS Y ALBERGUES 2,313,512.45$      175,532.94$         211,928.70$         421,047.03$         2,135,661.41$      177,851.04$         92%

221005 AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO 207,053.00$         23,249.50$           8,075.24$             38,052.00$           184,403.68$         22,649.32$           89%

221006 ARTICULOS DE CAFETERIA 85,800.00$           1,716.05$             3,141.55$             2,794.02$             42,968.46$           42,831.54$           50%

221008 ALIMENTOS PARA EVENTOS 55,000.00$           -$                      4,176.00$             -$                      28,118.40$           26,881.60$           51%

223001 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 12,368.00$           -$                      12,354.00$           -$                      12,354.00$           14.00$                  100%

242001 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,694,510.00$      127,163.77$         71,636.79$           197,849.47$         1,164,464.90$      530,045.10$         69%

246001 MATERIAL ELECTRICO 285,540.00$         59,026.23$           21,409.63$           22,750.52$           171,271.65$         114,268.35$         60%

249001 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION619,975.00$         103,295.40$         38,846.84$           50,100.92$           576,547.76$         43,427.24$           93%

261001 COMBUSTIBLES 1,803,045.34$      175,209.91$         98,691.10$           157,606.97$         1,733,581.61$      69,463.73$           96%

261002 LUBRICANTES Y ADITIVOS 68,790.00$           4,406.50$             -$                      7,781.60$             33,250.44$           35,539.56$           48%

271001 VESTUARIO Y UNIFORMES 85,000.00$           -$                      -$                      -$                      20,026.24$           64,973.76$           24%

272001 ROPA DE PROTECCION PERSONAL 18,000.00$           -$                      -$                      1,659.96$             11,579.26$           6,420.74$             64%

291001 HERRAMIENTAS MENORES 74,035.90$           2,952.54$             2,129.03$             1,289.97$             30,576.23$           43,459.67$           41%

292001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIO 87,035.80$           2,702.54$             5,468.65$             7,124.46$             80,862.05$           6,173.75$             93%

294001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION48,882.50$           3,562.72$             522.00$                -$                      19,295.43$           29,587.07$           39%

296001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE500,085.70$         31,807.02$           7,479.57$             48,982.23$           221,753.86$         278,331.84$         44%

298006 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA Y APARATOS ELECTRONICOS68,712.00$           14,630.84-$           3,784.00$             1,295.00$             25,534.78$           43,177.22$           37%

Total de Subgrupo de Partidas 200000: 8,985,277.98$      766,706.25$         526,326.00$         1,061,375.37$      7,154,432.66$      1,830,845.32$      80%

311001 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 1,210,938.60$      144,311.00$         101,285.00$         64,735.00$           1,107,546.00$      103,392.60$         91%

312001 GAS BUTANO Y PROPANO PARA LA PREPARACION DE ALIMENTOS 118,589.75$         8,538.07$             8,178.24$             11,278.43$           99,817.50$           18,772.25$           84%

313001 SERVICIO DE AGUA POTABLE 2,063,709.37$      442,831.24$         939.72-$                352,634.78$         2,063,709.37$      -$                      100%

314001 SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL 669,242.32$         46,580.84$           46,822.60$           45,101.60$           556,797.57$         112,444.75$         83%

315001 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR 216,000.00$         13,373.00$           24,898.00$           26,449.00$           182,382.00$         33,618.00$           84%

318001 SERVICIO POSTAL, TELEGRAFICO Y MENSAJERIA 7,710.00$             1,892.62$             109.76$                329.28$                3,599.99$             4,110.01$             47%

323001 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE ADQUISICION 352,601.49$         24,098.44$           22,890.67$           45,944.57$           307,834.30$         44,767.19$           87%

331001 SERVICIOS LEGALES Y ASESORIA EN MATERIA 3,084,721.65$      255,502.77$         209,010.81$         282,085.59$         3,084,721.65$      -$                      100%

334001 SERVICIOS DE CAPACITACION 39,187.72$           -$                      -$                      -$                      24,917.00$           14,270.72$           64%

336002 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 580,010.20$         17,901.12$           39,345.69$           129,717.40$         486,256.04$         93,754.16$           84%

336003 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DEL INFORME DE ACTIVIDADES 29,578.53$           -$                      9,578.53$             -$                      9,578.53$             20,000.00$           32%

341001 INTERESES, COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS 9,800.00$             -$                      -$                      -$                      -$                      9,800.00$             0%

341002 AVALUOS NO RELACIONADOS CON LA EJECUCION 55,869.00$           -$                      4,350.00$             4,350.00-$             13,340.00$           42,529.00$           24%

345001 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 353,714.61$         2,301.60$             -$                      -$                      303,897.94$         49,816.67$           86%

347001 FLETES Y MANIOBRAS 3,329.13$             -$                      -$                      -$                      -$                      3,329.13$             0%

351001 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES 56,741.77$           248.71$                4,743.52$             7,366.70$             45,048.41$           11,693.36$           79%

352001 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO218,094.16$         12,133.86$           27,364.66$           29,058.52$           153,694.34$         64,399.82$           70%

353001 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION25,890.00$           401.36$                3,442.00$             -$                      4,440.76$             21,449.24$           17%

355001 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 353,310.00$         41,618.04$           1,780.00$             58,721.52$           291,266.85$         62,043.15$           82%

359002 SERVICIO DE FUMIGACION 109,075.24$         16,646.00$           -$                      31,552.00$           98,136.00$           10,939.24$           90%

361001 SERVICIO DE DIFUSION INSTITUCIONAL 366,192.28$         23,200.00$           83,520.00$           39,005.43$           366,192.28$         -$                      100%

364001 SERVICIO DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS 5,000.00$             225.90$                -$                      -$                      260.70$                4,739.30$             5%

371001 PASAJES AEREOS 65,000.00$           -$                      -$                      -$                      4,778.01$             60,221.99$           7%

372001 PASAJES TERRESTRES 25,000.00$           -$                      -$                      1,044.00$             3,767.48$             21,232.52$           15%

375001 VIATICOS EN EL PAIS 35,000.00$           -$                      504.00$                1,172.00$             22,794.49$           12,205.51$           65%

375002 HOSPEDAJE EN EL PAIS 35,000.00$           -$                      -$                      -$                      6,998.60$             28,001.40$           20%

PARTIDA NOMBRE DE LA PARTIDA %
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383001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 598,087.55$         13,747.82$           64,148.00$           150,987.92$         598,087.55$         -$                      100%

385001 REUNIONES DE TRABAJO 115,100.40$         6,043.65$             6,199.67$             39,165.34$           112,890.10$         2,210.30$             98%

385006 RECEPCIONES Y CELEBRACIONES VARIAS 270,368.47$         1,205.00$             39,915.95$           76,278.20$           270,368.47$         -$                      100%

391001 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIO 25,000.00$           -$                      -$                      -$                      -$                      25,000.00$           0%

392001 IMPUESTOS Y DERECHOS 15,000.00$           3,002.00$             1,349.72$             2,251.00$             12,962.72$           2,037.28$             86%

393001 IMPUESTOS Y DERECHOS DE IMPORTACION 18,756.00$           805.00$                -$                      -$                      15,502.09$           3,253.91$             83%

398001 IMPUESTO SOBRE REMUNERACIONES AL TRABAJADOR 600,598.00$         -$                      -$                      -$                      600,598.00$         -$                      100%

399009 SERVICIO MEDICO 3,415,625.51$      -$                      269,880.64$         1,518,907.78$      3,415,625.51$      -$                      100%

399010 ESTUDIOS CLINICOS 552,719.39$         -$                      212,419.71$         112,383.34$         552,719.39$         -$                      100%

Total de Subgrupo de Partidas 300000: 15,700,561.14$    1,076,608.04$      1,180,797.45$      3,021,819.40$      14,820,529.64$    880,031.50$         94%

441001 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,200,000.00$      75.00-$                  10,321.00$           19,808.56$           1,172,119.40$      27,880.60$           98%

441002 AYUDA PARA TRASLADO A PERSONAS 300,000.00$         16,357.00$           -$                      -$                      233,004.50$         66,995.50$           78%

445001 ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES 2,000,000.00$      320,000.00$         111,000.00$         176,000.00$         1,675,066.56$      324,933.44$         84%

448001 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES 100,000.00$         -$                      -$                      -$                      -$                      100,000.00$         0%

Total de Subgrupo de Partidas 400000: 3,600,000.00$      336,282.00$         121,321.00$         195,808.56$         3,080,190.46$      519,809.54$         86%

515001 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 69,169.68$           11,399.00$           13,996.60$           -$                      38,271.60$           30,898.08$           55%

521001 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 45,000.00$           -$                      16,570.00$           -$                      16,570.00$           28,430.00$           37%

541001 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 200,000.00$         -$                      -$                      -$                      -$                      200,000.00$         0%

565001 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIONES 16,919.00$           -$                      -$                      -$                      16,670.26$           248.74$                99%

567001 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTAS 87,549.60$           13,982.86$           -$                      -$                      46,055.45$           41,494.15$           53%

Total de Subgrupo de Partidas 500000: 418,638.28$         25,381.86$           30,566.60$           -$                      117,567.31$         301,070.97$         28%

TOTAL GLOBAL 92,496,044.74$    8,996,105.87$      6,611,293.50$      15,545,857.51$    88,957,776.38$    3,538,268.36$      96%
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444121 444141 444161 4441111 4441131 4441151

ATENCION ATENCION ATENCION ATENCION

 CPP GRUPOS A LA A LA A LA PATRONATO

VULNERABLES COMUNIDAD FAMILIA NIÑEZ

113101 SUELDOS TABULADOR BASE 1,376,869.32          980,705.73              1,586,955.02          -                            1,527,806.91          -                           5,472,336.98          

113102 SUELDOS TABULADOR CONFIANZA 8,410,318.21          4,197,127.08           3,615,038.70          3,500,242.78          6,713,740.95          827,297.11             27,263,764.83        

121107 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIO 1,537,519.67          1,434,319.76           929,955.03             2,354,927.80          6,851,779.02          903,843.99             14,012,345.27        

132111 PRIMA VACACIONAL BASE 150,646.96             106,400.91              203,756.00             -                            181,110.55             -                           641,914.42             

132112 PRIMA VACACIONAL  CONFIANZA 326,470.01             164,125.86              138,267.96             122,002.38             256,576.05             23,372.26               1,030,814.52          

132121 AGUINALDO BASE 423,780.01             348,557.60              484,004.78             -                            506,280.46             -                           1,762,622.85          

132122 AGUINALDO CONFIANZA 1,388,411.84          667,156.66              620,524.60             563,482.00             1,064,300.00          138,474.32             4,442,349.42          

133101 TIEMPO EXTRAORDINARIO BASE -                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

134102 COMPENSACIONES CONFIANZA 328,033.31             -                             -                            -                            -                            -                           328,033.31             

141101 APORTACION SERVICIO MEDICO 2,478,727.66          -                             -                            -                            -                            -                           2,478,727.66          

152102 INDEMNIZACIONES CONFIANZA 90,394.16               -                             -                            -                            -                            -                           90,394.16                

152111 INDEMNIZACIONES POR ENFERMEDAD BASE 84,602.36               66,157.20                 97,854.67                -                            97,135.67                -                           345,749.90             

154101 CANASTA BASICA BASE 211,526.84             156,696.54              237,279.63             -                            237,515.46             -                           843,018.47             

154111 BONO TRANSPORTE BASE 146,215.82             107,368.72              165,603.65             -                            162,286.17             -                           581,474.36             

154121 PREVISION SOCIAL MULTIPLE BASE 623,686.81             494,965.47              673,353.75             -                            750,296.34             -                           2,542,302.37          

154141 BONO BUENA DISPOSICION BASE 73,909.77               56,186.18                 73,677.02                -                            80,538.06                -                           284,311.03             

154151 FOMENTO EDUCATIVO BASE 131,661.16             98,123.58                 158,213.67             -                            150,288.11             -                           538,286.52             

154211 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES BASE 228,904.09             170,048.76              296,905.78             -                            251,162.10             -                           947,020.73             

154221 BONO RIESGO DE TRABAJO BASE 33,816.88               32,562.51                 35,048.32                -                            40,761.80                -                           142,189.51             

159101 BONO VIDA CARA 8,800.00                  7,700.00                   9,900.00                  -                            11,000.00                -                           37,400.00                

100000 SERVICIOS PERSONALES 18,054,294.88       9,088,202.56           9,326,338.58          6,540,654.96          18,882,577.65        1,892,987.68         63,785,056.31        

211001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA190,266.42             79,577.99                 29,547.29                53,216.73                24,577.48                128,795.75             505,981.66             

214001 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN-                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

215001 MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO 8,196.00                  -                             -                            -                            -                            8,377.00                 16,573.00                

216001 MATERIAL DE LIMPIEZA 98,073.17               22,215.87                 -                            6,825.47                  12,513.33                -                           139,627.84             

221003 ALIMENTACION PERSONAS EN GUARDERIAS Y ALBERGUES -                           989,188.82              -                            67,603.92                1,078,868.67          -                           2,135,661.41          

221005 AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO 49,490.48               7,665.20                   14,940.00                10,749.00                101,559.00             -                           184,403.68             

221006 ARTICULOS DE CAFETERIA 28,232.80               -                             -                            -                            -                            14,735.66               42,968.46                

221008 ALIMENTOS PARA EVENTOS 23,942.40               -                             -                            -                            -                            4,176.00                 28,118.40                

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO  POR PROGRAMA - PARTIDA

 TOTAL CONCEPTOPARTIDA
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223001 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION -                           -                             -                            -                            12,354.00                -                           12,354.00                

242001 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 113,188.86             389,510.44              242,281.59             7,616.32                  411,867.69             -                           1,164,464.90          

246001 MATERIAL ELECTRICO 29,550.11               -                             39,970.38                2,134.08                  99,617.08                -                           171,271.65             

249001 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION137,965.25             -                             67,936.58                18,951.55                351,694.38             -                           576,547.76             

261001 COMBUSTIBLES 251,840.73             995,385.63              86,440.07                77,980.99                136,452.99             185,481.20             1,733,581.61          

261002 LUBRICANTES Y ADITIVOS 22,465.75               1,813.78                   2,160.00                  -                            3,681.00                  3,129.91                 33,250.44                

271001 VESTUARIO Y UNIFORMES 20,026.24               -                             -                            -                            -                            -                           20,026.24                

272001 ROPA DE PROTECCION PERSONAL 11,579.26               -                             -                            -                            -                            -                           11,579.26                

291001 HERRAMIENTAS MENORES 12,414.95               -                             2,666.15                  2,369.88                  9,018.60                  4,106.65                 30,576.23                

292001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIO 42,117.09               -                             2,265.96                  6,691.20                  -                            29,787.80               80,862.05                

294001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION16,410.71               -                             -                            -                            -                            2,884.72                 19,295.43                

296001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE44,093.34               114,903.53              4,925.68                  15,893.77                39,938.44                1,999.10                 221,753.86             

298006 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA Y APARATOS ELECTRONICOS13,283.15               1,395.74                   -                            2,059.75                  4,825.74                  3,970.40                 25,534.78                

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,113,136.71         2,601,657.00           493,133.70             272,092.66             2,286,968.40          387,444.19            7,154,432.66          

311001 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 1,107,546.00          -                             -                            -                            -                            -                           1,107,546.00          

312001 GAS BUTANO Y PROPANO PARA LA PREPARACION DE ALIMENTOS-                           7,111.29                   -                            18,608.72                74,097.49                -                           99,817.50                

313001 SERVICIO DE AGUA POTABLE 2,063,709.37          -                             -                            -                            -                            -                           2,063,709.37          

314001 SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL 556,797.57             -                             -                            -                            -                            -                           556,797.57             

315001 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR 182,382.00             -                             -                            -                            -                            -                           182,382.00             

318001 SERVICIO POSTAL, TELEGRAFICO Y MENSAJERIA 3,599.99                  -                             -                            -                            -                            -                           3,599.99                  

323001 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE ADQUISICION307,834.30             -                             -                            -                            -                            -                           307,834.30             

331001 SERVICIOS LEGALES Y ASESORIA EN MATERIA 949,851.00             -                             2,134,870.65          -                            -                            -                           3,084,721.65          

334001 SERVICIOS DE CAPACITACION 24,917.00               -                             -                            -                            -                            -                           24,917.00                

336002 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 65,767.52               178,824.09              59,444.20                40,493.51                37,364.76                104,361.96             486,256.04             

336003 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DEL INFORME DE ACTIVIDADES -                           -                             -                            -                            -                            9,578.53                 9,578.53                  

341001 INTERESES, COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS -                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

341002 AVALUOS NO RELACIONADOS CON LA EJECUCION 13,340.00               -                             -                            -                            -                            -                           13,340.00                

345001 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 303,897.94             -                             -                            -                            -                            -                           303,897.94             

347001 FLETES Y MANIOBRAS -                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

351001 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES17,034.55               3,712.00                   4,308.65                  2,035.01                  17,958.20                -                           45,048.41                

352001 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO56,679.52               4,673.20                   12,987.78                6,841.20                  68,974.64                3,538.00                 153,694.34             

353001 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION3,442.00                  -                             -                            -                            998.76                     -                           4,440.76                  

355001 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE90,964.17               79,275.07                 15,326.39                20,783.27                52,929.41                31,988.54               291,266.85             

359002 SERVICIO DE FUMIGACION 98,136.00               -                             -                            -                            -                            -                           98,136.00                

361001 SERVICIO DE DIFUSION INSTITUCIONAL 316,192.28             -                             -                            -                            -                            50,000.00               366,192.28             

364001 SERVICIO DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS 260.70                     -                             -                            -                            -                            -                           260.70                     

371001 PASAJES AEREOS 4,778.01                  -                             -                            -                            -                            -                           4,778.01                  

372001 PASAJES TERRESTRES 2,502.48                  -                             -                            -                            -                            1,265.00                 3,767.48                  

375001 VIATICOS EN EL PAIS 14,833.49               -                             -                            -                            -                            7,961.00                 22,794.49                
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375002 HOSPEDAJE EN EL PAIS 5,463.50                  -                             -                            -                            -                            1,535.10                 6,998.60                  

383001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 245,184.83             -                             -                            -                            -                            352,902.72             598,087.55             

385001 REUNIONES DE TRABAJO 48,964.07               -                             -                            -                            -                            63,926.03               112,890.10             

385006 RECEPCIONES Y CELEBRACIONES VARIAS 59,798.87               -                             -                            -                            -                            210,569.60             270,368.47             

391001 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIO -                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

392001 IMPUESTOS Y DERECHOS 12,962.72               -                             -                            -                            -                            -                           12,962.72                

393001 IMPUESTOS Y DERECHOS DE IMPORTACION 15,502.09               -                             -                            -                            -                            -                           15,502.09                

398001 IMPUESTO SOBRE REMUNERACIONES AL TRABAJADOR 600,598.00             -                             -                            -                            -                            -                           600,598.00             

399009 SERVICIO MEDICO 3,415,625.51          -                             -                            -                            -                            -                           3,415,625.51          

399010 ESTUDIOS CLINICOS 552,719.39             -                             -                            -                            -                            -                           552,719.39             

300000 SERVICIOS GENERALES 11,141,284.87       273,595.65              2,226,937.67          88,761.71                252,323.26             837,626.48            14,820,529.64        

441001 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS -                           -                             1,172,119.40          -                            -                            -                           1,172,119.40          

441002 AYUDAS PARA TRASLADO A PERSONAS -                           -                             233,004.50             -                            -                            -                           233,004.50             

445001 ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES 1,675,066.56          -                             -                            -                            -                            -                           1,675,066.56          

448001 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS -                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

400000 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,675,066.56         -                             1,405,123.90          -                            -                            -                           3,080,190.46          

515001 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN24,351.60               -                             -                            -                            13,920.00                -                           38,271.60                

521001 EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 16,570.00               -                             -                            -                            -                            -                           16,570.00                

541001 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE -                           -                             -                            -                            -                            -                           -                            

565001 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 16,670.26               -                             -                            -                            -                            -                           16,670.26                

567001 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS HERRAMIENTA 46,055.45               -                             -                            -                            -                            -                           46,055.45                

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 103,647.31             -                             -                            -                            13,920.00                -                           117,567.31             

32,087,430.33   11,963,455.21    13,451,533.85    6,901,509.33      21,435,789.31    3,118,058.35     88,957,776.38    TOTAL GASTO   EJERCIDO
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74,894,703.00    64,269,317.89  -                     2,147,440.00        77,042,143.00  

PARCIAL 12,164,456.08 PARCIAL 8,802,731.27 3,361,724.81 0.00 8,802,731.27

3,678,529.75
2,700,767.50 977,762.25 2,700,767.50

3,016,944.00
2,500,228.00

516,716.00
2,500,228.00

1,647,352.00 1,476,904.00 170,448.00 1,476,904.00

176,000.00 143,690.00 32,310.00 143,690.00

645,630.33 302,710.00 342,920.33 302,710.00

3,000,000.00 1,678,431.77 1,321,568.23 1,678,431.77

1,000,000.00 3,289,445.66 0.00 2,289,445.66 3,289,445.66

1,000,000.00
1,000,000.00 -                     0.00 1,000,000.00

2,259,445.66 -                     2,259,445.66 2,259,445.66

30,000.00 -                     30,000.00 30,000.00

88,059,159.08 76,361,494.8 3,361,724.8 4,436,885.7 89,134,319.93

DECREMENTO INCREMENTO

H.XXI AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015
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PRESUPUESTO EJERCICIO           

FISCAL 2015
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DICIEMBRE 2015

TRANSFERENCIAS DEL SECTOR 
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INGRESOS PROPIOS

Centros de Desarrollo Comunitarios

Centros de Desarrollo Infantil 

Comunitarios

PRESUPESTO FINAL

Programa Desarrollo Comunitario

Programa Becas Estancias Infantiles

Programa de la Calle a la Vida

TOTALES

Grupos Vulnerables

Consultas Psicológicas

Casa del Abuelo

Patronato

APORTACIÓN GOBIERNO DEL 

ESTADO































FORMATO LIBRE

Se especifican las acciones que implican erogaciones de gasto de capital destinadas tanto a obra pública en infraestructura como a la adquisición y modificación de inmuebles, adquisiciones de bienes 

muebles asociadas a estos programas, y rehabilitaciones que impliquen un aumento en la capacidad o vida útil de los activos de infraestructura e inmuebles.

Se muestra la integración de la asignación de los recursos destinados a los programas y proyectos de inversión concluidos y en proceso en un ejercicio, especificando las erogaciones de gasto de capital 

destinadas tanto a obra pública en infraestructura como a la adquisición y modificación de inmuebles, adquisiciones de bienes muebles asociadas a los programas, y rehabilitaciones que impliquen un 

aumento en la capacidad o vida útil de los activos de infraestructura e inmuebles.

NO APLICA











FORMATO LIBRE

NO APLICA
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